מכאן הסיק הרמב"ם שחיוב הרופא לרפאות הוא מן התורה — "וזה נכלל בפירוש מה שאמר הפסוק (דברים כב, ב): 'והשבותו לו' לרפאות את גופו, שהוא כשרואה אותו מסוכן ויכול להצילו או בגופו או בממונו או בחכמתו" (פירוש המשנה נדרים ד, ד), "ומותר לו לרפאותו בידו, שזו מצוה היא" (רמב"ם הלכות נדרים פרק ו, הל' ח).

3. חוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות תשכ"ב — 1962, ס"ח 120.
4. חוק שירותי כבאות תשי"ט — 1959, אין חובה חוקית פוזיטיבית על בעלי מקצועות אחרים, לרבות רופא, להגיש עזרה ללא הסכם מחייב בין הצדדים.
5. תקנות התעבורה תשכ"א — 1961, ת' 144(א), 2(א-ב), ת' 146(א).

הרמב"ן מציין מקור נוסף לחובת הריפוי: "ואהבת לרעך כמוך" (ויקרא יט, יח) ופסק הרמב"ן: "דמכה אדם לרפואה — פטור ומצוה "ואהבת לרעך כמוך" (תורת האדם מג).

בנוסף לדין הכללי של "והשבותו לו" (דברים כב, א-ג) ו"לא תעמוד על דם רעך" (ויקרא יט, טז), הוקדשה סוגיה מיוחדת לחובה להתערב כאשר הסיכון בא מצד גורם אנושי: "רודף", לפיה נקרא כל היכול והמסוגל לכך — להציל את הנרדף.

אם תיקבע חובת ההצלה בחוק תרות, אף אם לא ייקבע עונש בצידו, יהא ניתן להחיל על מיפר החובה את מכתני הרשלנות, כהצעתו של פרופ' ברק. כמו כן, לעוסק בשירותי הצלה תינתן הגנה במישור הפלילי והאזרחי, כדין כל הפועל בתוקף סמכות שהחוק העניק לו¹⁷. החוק יעניק בטחון לרופאים

17. ראה: אהרן אנקר, "הכרח וצורך בדיני עונשין", אוניברסיטה בר-אילן תשל"ז — 1977, 235, 238-9, כי ניתן לבסס הגנת צורך וצידוק במישור הפלילי על חיוב הצלת נפשות שבהלכה.

ולכוחות העוזר ברפואה, בעבודתם, וכי לא יזרקו ליעוץ משפטי צמוד בפעולתם. החוק יאפשר לרופא המזדמן למקום תאונה לגייס אדם ורכוש לצורך הצלת חיי אדם.

לדעתנו, עשויות ההוראות בתקנות התעבורה ת' 144-146 לשמש כדגם לחובה כללית בכל מצב של סכנת נפשות. וכן עשויות ההוראות בחוק שירותי כבאות ס' 20-24 לשמש כדגם לסמכות שיש להעניק לכל שירותי ההצלה. ניתן לעשות שימוש גם בצו המועצות המקומיות (א) תשי"א — 1950, סעיף 146 (נ) המסמיך את המועצה "לקבוע הסדרים, להטיל איסורים והגבלות, לאחוז באמצעים ולחייב תושבים, בעלים ומחזיקים שהם יאחזו באמצעים — כדי להבטיח את בריאות הציבור...". אכן, רשויות מקומיות רבות חוקקו חוקי-עזר לסלוק מפגעים ולהגבלת החזקתם של בעלי חיים וכלבים.

לסיכום:

ודאי "שהצלת נפשות" הוא נושא חינוכי ומוסרי.